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EZ/106/2025/MK

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postgpowania prowadzonego na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) na ,,Nadzor autorski oraz $wiadczenie opieki serwisowej
szpitalnego Systemu Informatycznego Eskulap dla potrzeb Wojewodzkiego Szpitala Zespolonego w
Kielcach™.

Zamawiajacy Wojewaddzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane
pytania:

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Pytanie nr 1- dotyczy zapisoéw Zaproszenia, Rozdzial I1I, pkt 5

Zamawiajacy ogranicza mozliwos¢ udzialu w postgpowaniu innym podmiotom niz producenci
Oprogramowania Aplikacyjnego. Wykonawca posiadajagcy prawo do oferowania Oprogramowania
Aplikacyjnego nie bedacy Producentem, nie bedzie posiadal majatkowych praw autorskich do tego
Oprogramowania i nie bedzie modgt zlozy¢ waznej oferty, wnosimy o modyfikacje zapisu: Certyfikat
autoryzowanego partnera do szpitalnego systemu informatycznego Eskulap produkcji Nexus Polska Sp. z
0.0. lub autoryzacje wlasciciela majatkowych praw autorskich do w/w systemu, z ktorej wynika, ze
Wykonawca jest uprawniony do $wiadczenia ustug opieki serwisowej oraz do dostarczania ustugi dostgpu do
nowych wersji oprogramowania.

Odpowiedz: Zgodnie z modyfikacja ponizej.

Bylo:

5. Oswiadczenie o dysponowaniu autorskimi prawami majatkowymi do Oprogramowania
Aplikacyjnego, ktérego dotyczy niniejsze postepowanie oraz o posiadaniu prawa do czerpania
wynagrodzenia za korzystanie z nich przez osoby trzecie.

Jest:

5. Certyfikat autoryzowanego partnera do szpitalnego systemu informatycznego Eskulap produkcji
Nexus Polska Sp. z o0.0. lub autoryzacj¢ wlasciciela majatkowych praw autorskich do w/w systemu, z
ktorej wynika, ze Wykonawca jest uprawniony do $wiadczenia ustug opieki serwisowej oraz do
dostarczania ustugi dostepu do nowych wersji oprogramowania.

Pytanie nr 2- dotyczy Zalgcznika nr 1 do Zaproszenia, Rozdzial ust. 1 pkt ¢), Zalacznika nr 5 do
Zaproszenia § 14 ust. 4.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopusci umowe do podpisania w formie elektronicznej, tj.
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, ktore to jest rownowazne w skutkach z podpisaniem umowy w
formie pisemnej (podpisanie wlasnorgcznym podpisem).
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Odpowiedz: Zamawiajacy ze wzgledu na prowadzenie archiwizacji akt w formie papierowej wymaga
zawarcia umowy w formie pisemnej tj. poprzez zlozenie wlasnor¢cznego podpisu przez osoby
umocowane do zaciggania zobowigzan na dokumencie umowy.

Pytanie nr 3- dotyczy Zalacznika nr 3 do zaproszenia, TERMINY- Godziny pracy i czas reakcji
serwisu, tabela lp. 2

Prosimy o wydtuzenie czasu reakgji do 12 godzin.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowy zapis i jednoczesnie informuje, iz ze wzgledu
na wymagany min. czas pracy serwisu tj. w dni robocze w godz. 8: 00-16: 00 oraz na zapis “Zgloszenie
awarii lub usterki po godzinie 16: 00 lub w dzien wolny od pracy, traktowane jest jako przyjete przez
Wykonawce o godz. 8: 00 nastgpnego dnia roboczego”- wydluzenie czasu reakeji do 12 godzin, mogloby
powodowa¢ brak reakcji Wykonawcy na zgloszenie przez caly dzien roboczy pracy serwisu.

Pytanie nr 4- Zalacznika nr 3 do zaproszenia, TERMINY- Godziny pracy i czas reakcji serwisu, tabela
Ip. 5, Zalacznik nr 5 do zaproszenia, § 3 ust. 1

l. Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkiego rodzaju Zmiany Prawne (Uaktualnienia i nowe wersje
Systemu) beda wprowadzane w Systemie w ramach ustugi pod warunkiem, Ze procesy stanowigce przedmiot
zmian legislacyjnych przed ich opublikowaniem wystepowaly w specyfikacji funkcjonalnej oprogramowania
zakupionego przez Zamawiajacego a organy administracji publicznej nie udostepnity innego narzedzia badz
systemu umozliwiajgcego Zamawiajgcemu wykonanie obowigzku wynikajacego z aktu prawnego.

2. Wykonawca prosi rowniez o potwierdzenie, ze ustuga nie obejmuje modyfikacji wynikajacych z
tzw. pilotazy i innych programéw, majacych charakter fakultatywny i nieobjetych powszechnym
obowiazkiem wynikajacym z aktu prawnego. Zamawiajacy kazdorazowo przed przystapieniem do pilotazy i
innych programéw winien skonsultowac si¢ z Wykonawca, czy ten podejmie si¢ wykonania koniecznych
modyfikacji Systemu.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytanie nr 5- dotyczy Zalgcznika nr 3 do zaproszenia, TERMINY- Godziny pracy i czas reakcji
serwisu, tabela Ip. 7

Zamawiajacy specyfikuje: (...) analiz zmian parametréw programu i innych ustug zleconych. Prosimy o
potwierdzenie, ze powyzsze ustugi beda stanowily ustalania wspélne Wykonawcy i Zamawiajacego oraz ze
w przypadku, gdy dana funkcjonalnos¢ nie bedzie wpisywala sie w kanon innych parametrow
oprogramowania Wykonawca nie bedzie zobowiazany do jej implementacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytanie nr 6- dotyczy Zalacznika nr 3 do zaproszenia, TERMINY- Godziny pracy i czas reakcji
serwisu, tabela

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie przedstawione przez Zamawiajacego czasy liczone sa w dniach
roboczych, w godzinach pracy serwisu.

Odpowiedz: Zamawiajacy, potwierdza, ze wszystkie przedstawione przez Zamawiajacego czasy
liczone s3 w dniach roboczych, w godzinach pracy serwisu.
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Pytanie nr 7- dotyczy Zalacznika nr 4 do zaproszenia, § 1 ust. 3, Zalacznika nr 4a do zaproszenia
Prosimy o potwierdzenie, ze aktualizacja listy 0osob uprawnionych do realizacji umowy (ustug serwisowych
zdalnie) w trakcie jest trwania nie stanowi istotnych zmian umowy i nie wymaga jej aneksowania. Prosimy o
wskazanie adresu email, na ktory Wykonawca bedzie mogt wysytac aktualizacje listy osob upowaznionych
do realizacji ustug serwisowych zdalnie oraz prosimy o potwierdzenie, ze dostarczenie listy na wskazany
adres mailowy bedzie traktowane jako skutecznie dostarczone.

Odpowiedz: Zamawiajacy, informuje, iz adres e-mail: informatyka@wszzkielce.pl jest adresem, na
ktory Wykonawca bedzie mégl wysyla¢ aktualizacje listy osob upowaznionych do realizacji ustug
serwisowych zdalnie. Jednoczesnie potwierdza sig, ze dostarczenie listy na wskazany adres bedzie
traktowane jako skutecznie dostarczone oraz aktualizacja listy os6b uprawnionych do realizacji
umowy(ustug serwisowych zdalnie0 w trakcie jej trwania nie stanowi istotnych zmian umowy i nie
wymaga jej aneksowania.

Pytanie 8- dotyczy Zalacznika nr 4 do zaproszenia, § 3 ust. 1

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zapewni ponizszy rodzaj potaczen zdalnych:

I. Udostepnienie terminala - zapewni bezpieczny sposob komunikacji z siecig poprzez udostepnienie
bezpiecznego terminala;

2. Udostgpnienie portu do bazy danych — zapewni bezpieczny sposob komunikacji z siecia poprzez
udostepnienie IP i portu pozwalajacego na komunikacj¢ z baza danych.

3. Udostepnienie dostgpu poprzez aplikacje Team Viewer.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje, iz zgodnie z § 3 ust. 1- Zalacznika nr 4 do zaproszenia,
zapewni bezpieczny sposoéb komunikacji z siecia Zamawiajacego poprzez udostepnienie bezpiecznego
kanalu VPN, poprzez ktéry udostepni zasoby (w tym dostep do bazy danych) niezbedne do realizacji
przedmiotu umowy.

Pytanie 9- dotyczy Zalgcznika nr 4 do zaproszenia, § 5 ust. 1 lit. h), Zalacznika nr 4 do Umowy,
zobowigzanie do zachowania tajemnicy

Prosimy o wykreslenie obowigzku podpisywania zobowigzania do zachowania tajemnicy przez Personel
Wykonawcy zgodnie z zatacznikiem nr 4 do Umowy. Kazda osoba pelniaca zadania w celu realizacji
umowy zostala upowazniona do tego zadania przez Wykonawceg oraz podpisala stosowne oswiadczenie o
zachowaniu poufnosci. W zwiazku z powyzszym wnosimy o calkowite odstapienie od obowiazku
podpisywania zobowigzania do zachowania tajemnicy badZz prosimy o potwierdzenie, ze w/w dokument
moze zosta¢ zastapiony oswiadczeniem Wykonawcy, badz prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy
wymagac bedzie oswiadczenia od osob, ktdre rzeczywiscie beda miaty dostep do baz danych. Wykonawca
na liscie 0sob upowaznionych wskazuje wszystkie osoby, ktore docelowo mogag swiadczy¢ ustugi serwisu w
imieniu Wykonawcy jednak w rzeczywistosci moze to by¢ wybrana grupa oso6b.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zlozenia zobowigzania do zachowania poufnosci i ochrony danych
osobowych od o0sob, ktore rzeczywiscie beda mialy prawo zdalnego badz w siedzibie Zamawiajacego
dostepu do baz danych.

Pytanie 10- dotyczy Zalacznika nr 5 do zaproszenia, § 3 ust. 1 pkt 3)
Prosimy o potwierdzenie, gotowosci do $§wiadczenia ustugi developerskiej polegajacej na odptatnej realizacji
zmian w oprogramowaniu zaproponowanych przez Zamawiajacego, po uprzedniej akceptacji takiego
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rozwigzania przez Wykonawce, bedzie realizowana jedynie w przypadku, gdy dana funkcjonalnos¢ nie
bedzie wpisywala sie¢ w kanon innych parametrow systemu Wykonawca nie bedzie zobowigzany do jej
implementacji.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytanie 11- dotyczy Zalacznika nr S do zaproszenia, § 3 ust. 3 oraz § 4 ust. 3

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przekaze Wykonawcy list¢ upowaznionych pracownikéw w
terminie podpisania umowy.

Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze przekaze Wykonawcy list¢ upowaznionych pracownikow w terminie
podpisania umowy.

Pytanie 12- dotyczy Zalgcznika nr 5 do zaproszenia, § 7

1. Prosimy Zamawiajacego o zmiang podstawy naliczania kar umownych i naliczania ich od wysokosci
netto wynagrodzenia naleznego wykonawcy. Pragniemy zwrdci¢ uwage na nierownosé wykonawcow, ktora
moze powsta¢ w sytuacji obliczania kary dla wykonawcy zagranicznego lub zwolnionego z podatku VAT, w
stosunku do wykonawcow rozliczajacych si¢ wedlug pozostatych stawek VAT, co juz w przypadku
kalkulowania kosztéw kontraktu i ceny oferty moze postawi¢ niektérych wykonawcoéw w korzystnigjszej
sytuacji.

2. Wykonawca wnosi o obnizenie kar umownych przewidzianych we wzorze umowy §7. Zamawiajacy
wykorzystuje pozycj¢ dominujaca organizatora przetargu i uprzywilejowang pozycje Zamawiajgcego wobec
Wykonawcy, polegajaca na natozeniu w SWZ razaco wygoérowanych kar umownych na Wykonawce.
Relacja wysokosci przewidzianych w §7 kar umownych do uchybien, na wypadek ktorych zostaty
przewidziane, powoduje zachwianie relacji pomigdzy wysokoscia zastrzezonej kary umownej do wysokosci
wynagrodzenia za wykonanie zobowigzania oraz zachwianie stosunku wysokosci zastrzezonej kary
umownej do wysokosci doznawanej szkody. Wykonawca wnosi zatem o obnizenie wysokosci kar
umownych i modyfikacj¢ zapisdéw w zakresie obnizenie wysokosci kary umownej, o ktérej mowa w ustepie
1 pkt 2b) na:

za zwlokg realizacji postanowieft umownych w stosunku do terminéw okreslonych w umowie lub ustalonych
z Zamawiajagcym do wysokosci 100,00 zt za godzing zwioki dla terminow okreslonych w godzinach lub w
wysokosci 300,00 zt dla terminéw okreslonych w dniach liczac za kazdy dzien zwloki ponad termin
okreslony w umowie.

3; Z uwagi na fakt, ze kary umowne naliczane sa z tytuly zwloki wykonawcy, a zgodnie z art. 471
kodeksu cywilnego niezbgdng przestanka dochodzenia kary umownej jest tylko takie niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie zobowiazania, za ktére dtuznik ponosi odpowiedzialnos¢ (art. 471 KC), Wykonawca
moze wigc dowodzi¢, ze niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania jest nastgpstwem
okolicznosci, za ktdre nie ponosi odpowiedzialnosci. Prosimy zatem o wprowadzenie do Umowy zapiséw
dotyczacych obowigzku wezwania Wykonawcy do wyjasnien przed naliczeniem kary umownej co do
okolicznosci majacych by¢ podstawa naliczenia kary umownej. Proponujemy zapis: Zamawiajacy przed
naliczeniem kary umownej i wystawieniem z tego tytutu dokumentu ksiggowego, zobowigzany jest do
wezwania Wykonawcy do ztozenia wyjasnien w zakresie okolicznosci bedacych podstawa naliczenia kary,
w tym w szczegblnosci w zakresie zwloki Wykonawcy, cele ustalenia zakresu odpowiedzialnosci
Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.
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Pytanie 13- dotyczy Zalacznika nr 5 do zaproszenia, § 8 ust. 1 pkt 1 lit. ¢)

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w nastgpujacy sposob: ,,Zamawiajacy trzykrotnie naliczyt kary umowne w
zakresie tego samego zdarzenia™.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 14- dotyczy Zalgcznika nr 5 do zaproszenia, § 11

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie bedzie uznawal za podwykonawce wspdlpracownikow
Wykonawcy, o0séb fizycznych prowadzacych dziatalnosé gospodarcza, z ktérymi Wykonawca jest
powigzany stalymi umowami o wspotpracy lub innymi umowami cywilnoprawnymi o statym charakterze.
Wykonawca korzysta z zasobow whasnych w ramach, ktorych czesé personelu jest zatrudniona na umowach
B2B lub innych cywilnoprawnych.

Odpowiedz: Definicja podwykonawcy zawarta jest w § 7 pkt. 27 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r.
Prawo zaméwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2024, poz. 1320 ze zm.) tj. ,,nalezy przez to rozumie¢ umowe
w formie pisemnej o charakterze odplatnym, zawartq migdzy wykonawceq a podwykonawcq, a w przypadku
zamdwienia na roboty budowlane innego nii zaméwienie w dziedzinach obronnosci i bezpieczeristwa,
takze miedzy podwykonawcq a dalszym podwykonawcq lub miedzy dalszymi podwykonawcami, na mocy
ktorej odpowiednio podwykonawca Iub dalszy podwykonawca, zobowigzuje si¢ wykonaé czesé
zamowienia” i tak Zamawiajacy na potrzeby realizacji zaméwienia bedzie definiowal
podwykonawstwo w przedmiotowej umowie.

Pytanie 15- dotyczy Zalacznika nr S do zaproszenia, § 12 ust. 2i 3

Prosimy o potwierdzenie, ze przez Site wyzsza Zamawiajacy interpretuje zdarzenie losowe wywolane przez
czynniki zewnetrzne, ktdrego Strony, pomimo zachowania nalezytej starannosci, nie mogly przewidzie¢ ani
mu zapobiec.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, iz przez sile wyzszg Zamawiajgcy interpretuje zdarzenie losowe
wywolane przez czynniki zewnetrzne, ktorego Strony, pomimo zachowania nalezytej starannosci, nie
mogly przewidzie¢ ani mu zapobiec.

Pytanie 16- dotyczy Zalacznika nr 5 do zaproszenia, § 14 ust. 3

W ramach przedmiotu prowadzonego zapytania ofertowego, w ramach realizacji umowy bedzie miafo
miejsce przetwarzanie danych osobowych, w tym przetwarzanie danych szczegdlnej kategorii. W zwigzku z
powyzszym prosimy o dolaczenie wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych badz
potwierdzenie, ze Zamawiajacy zaakceptuje wzoér umowy udostgpniony przez Wykonawceg. Dokladne
okreslenie zasad przetwarzania danych jest niezbedne do realizacji nadzoru i ustug serwisowych i
jakichkolwiek dziatan Wykonawcy u Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Tres¢ postanowien umowy o przetwarzanie danych osobowych, zostanie wypracowana
wspolnie przez strony tj. Zamawiajacego i Wykonawce tak zeby jej postanowienia spelnialy wszystkie
wymogi RODO i obowiazujace ustawy o ochronie danych osobowych.
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